
Aanwijzingsbesluit toezichthouders in verband met Omgevingswet 

Het college van burgemeester en wethouders van Oldebroek; 

Overwegende dat: 

– ons college zorg draagt voor de bestuurlijke handhaving van het gestelde bij of krachtens diverse 

wet- en regelgeving op het gebied van de fysieke leefomgeving; 

– dat met het oog daarop door ons college toezichthouders als bedoeldin artikel 5:11 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht aangewezen zijn welke belast zijn met het houden van toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens deze wet- en regelgeving; 

– op 1 januari 2024 de Omgevingswet in werking is getreden; 

– dit tot gevolg heeft dat de aanwijzingsbesluiten als toezichthouder van de bestaande toezichthou- 

ders op het gebied van de fysieke leefomgeving geactualiseerd moeten worden; 

– door de aanwijzing als toezichthouder, de toezichthouders van de bevoegdheden als genoemd 

in de afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht gebruik kunnen maken; 

– de Omgevingswet in artikel 18:7 bepaalt dat in het besluit tot aanwijzing als toezichthouder de 

bevoegdheid toegekend kan worden om met medeneming van de benodigde apparatuur een 

woning te betreden zonder toestemming van de bewoner; 

– het voor een goede taakuitoefening vereist is dat de toezichthouders deze bevoegdheid hebben; 

– door de aanwijzing als toezichthouder in de zin van de Omgevingswet de toezichthouders tevens 

belast zijn met houden van het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Ver- 

ordening voor de fysieke leefomgeving. 

gelet op het bepaalde in: 

– artikel 5.11 Algemene wet bestuursrecht 

– artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

– artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening Oldebroek; 

– artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

– artikel 10.2 van de Verordening Fysieke Leefomgeving; 

– artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

– het Beleid permanente bewoning. 

BESLUITEN: 

1. De in bijlage I genoemde onbezoldigde ambtenaren aan te wijzen als toezichthouder in de zin van 

artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, juncto artikel 4.2 van de Wet basisregistratie 

personen; artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening Oldebroek, artikel 18.6 en 18.7 

van de Omgevingswet, artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

2. Overeenkomstig artikel 18.7 van de Omgevingswet de toezichthouders in de zin van artikel 18.6 

van de Omgevingswet de bevoegdheid toe te kennen om met medeneming van de benodigde 

apparatuur een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner; 

3. te bepalen dat de onder 1 genoemde aanwijzingen vervallen per 1 januari 2027 of zoveel eerder 

bij beëindiging van de overeenkomst; 

4. te bepalen dat met dit besluit alle eerdere aanwijzingen als toezichthouder van de in bijlage I ge- 

noemde ambtenaren komen te vervallen; 

5. te bepalen dat mededeling van dit besluit wordt gedaan door plaatsing in het Gemeenteblad. 

Oldebroek, 5 februari 2024 

Namens burgemeester en wethouders van Oldebroek, 

F.A. Beekhuis 

Teammanager Ruimte. 

Nr. 69572 

GEMEENTEBLAD 15 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2024 nr. 69572 15 februari 2024 1 


